
BÍL1NSKÝ ZPRAVODAJ 2 / XXIX / 14, února 2020

OBSAH
ZPRAVODAJSTVÍ

3 Nezapomeňte na platbu místních
poplatků
Místní poplatek ze psů je splatný 
do 31. března, Čini-li roční 
poplatek více než 300 korun za 
rok. je možné ho uhradit ve dvou 
shodných částkách.

5 Město pokácí napadené nebo
nebezpečné stromy
V období vegetačního klidu, 
tedy do konce března, budou 
odstraněny na pozemcích mèsta 
nebezpečné a odumřelé stromy 
a také dřeviny, které mají rizikové 
defekty.

ß Limit na doplatky na léky se
invalidům snížil
V lednu 2020 začal platit zákon, 
který snižuje roční limit na 
započitatelné doplatky na léky 
občanům s přiznanou invaliditou 
ve II. či III. stupni.

7 Hendikepované Terezce pomáhá
asistenční pes Hugo
Hendikepované Terezce 
Kretschmanové z Bíliny byl 
koncem ledna oficiálně předaný 
asistenční pes Hugo.

Z RADNICE

9 ŘSD představilo koncept
technické studie tunelu v Bílině
Jen pár týdnů po veřejném 
projednání možného vedeni silnice 
1/13 v Biliné tunelem představila 
Správa Chomutov zástupcům 
města koncept technicko- 
ekonomické studie.

FOTOSTRANA

10 Milovnici mašin si prohlédli 
modely i fotografie
Ve Výstavní sin i U Kostela se 
v lednu konala velmi zajímavá 
výstava s názvem Mašiny a 
mašinky. К vidéni byly jak funkční 
modely, tak i fotografie.

HNsP

12-13 Přehled ordinačních hodin všech 
ambulanci HNsP
Seznam ordinaci s kontaktními 
informacemi a ordinačními 
dobami.

VZDĚLÁVÁNÍ

15 Mateřinky přispěly na konto 
Dobrého anděla
Dobrovolné příspěvky ve výši 
19 041 korun opět putovaly na 
konto Dobrého anděla, kde 
pomůžou onkologicky nemocným 
pacientům a jejich rodinám.

Iß Střední škola nabízí kurzy 
matematiky
Střední průmyslová škola na 
Benešově náměstí v Teplicích 
nabízí bezplatný kurz matematiky 
pro žáky 9. třídy základních škol.

SPOLEČNOST

19 Ledvickou elektrárnu si prohlédl 
srbský ministr
Vzácnou zahraniční návštěvu 
přivítala nejvyšší rozhledna v 
České republice, jejíž prosklená 
vyhlídka a venkovní ochoz se 
nacházejí na severní podpůrné véži 
kotelny Nového zdroje.

RŮZNÉ

22 Zápisy к povinné školní docházce 
pro školní rok 2020/2021
Zápis je povinný pro déti, které к 
31. srpnu 2020 dovrší šest let věku 
(tedy pro děti narozené v období 
od 1. záři 2013 do 31. srpna 2014).

SPORT

23 Hostomický fotbalový klub 
pořádá nábor nových hráčů
Ve fotbalovém klubu Hostomice 
se v loňském roce zvýšil zájem 
déti a mládeže o fotbal, přičemž 
se podařilo sjednat nejen velmi 
lukrativní turnaje a zápasy v 
Ústeckém kraji.

Bilinský oddíl kenda na turnaji 
v Hradci Králové
Koncem loňského roku se bilinšti 
kendisté zúčastnili dvou turnajů 
v Hradci Králové. Nejprve to bylo 
Vánoční kendováni. cožjsou 
závody pro déti. a poté turnaj 
Nozomi cup pro juniory, ženy a 
smíšenou kategorii.

Váženi čtenáři,

jak jste si jisté všimli z 
titulní strany, v únoro
vém vydáni Bilinského 
zpravodaje se ohléd
neme ve fotografiích 
Martiny Au brechtové 
za Reprezentačním 
plesem mèsta Bíliny. 
Zpravodajské strany 
přináší informace o 
zahájeni prací na spuš- 

tèni 5G šité. připomeneme platbu poplatků 
za psy a odpad a také zjistíte, kde se mèsto 
chystá z bezpečnostních důvodů pokácet 
poškozené stromy a jaká výsadba se chystá 
místo nich.
Na krimi stránce vydáváme upozornění pro 
seniory i ostatní obyvatele, které vydala 
Policie ČR a týká se prevence před okrade
ním i přepadením. Doporučenájednoduchá 
opatření často pomohou předejít nepříjem
né situaci, přesto na ně nékteři lidé stále 
nemysli. A nezapomeňte, v jakékoli situaci, 
kdy se necítite bezpečné, se obraťte na naše 
strážníky.
Vnitřní dvoustrana je tentokrát věnovaná 
přehlednému seznamu ambulancí Hornické 
nemocnice s poliklinikou s kontakty a ordi
načními hodinami. Dvoustranu můžete z no
vin vyjmout a uschovat.
Přeji vám příjemné čteni.

Pavlína Nevrlá, šéfredaktorka

CHCETE MĚ?

Cium

Nejspíše kříženec flat coated retrivra. asi 4 
roky starý pes, váha při přijmu 24 kg, v ko
houtku cca 60 cm. nalezenec, velmi zane
dbaný.
Glumje krásný, mladý pejsek, který byl zpo
čátku pobytu v útulku к lidem nedůvěřivý, 
nyní je z něj společenský a kontaktní pejsek, 
který se rád s každým vydá na procházku. 
Clům chodi na vodítku dobře, z povelů umí 
sedni, dát рас. velmi rád mlsá a proto dal
ší povely správným vedením bude později 
hravé zvládat. Cium si ostatní pejsky spíše 
vybírá.
www.utulek-jimlin.cz, tel.: 604451258

Bilinský zpravodaj je zdarma a najdete ho ve svých schránkách nebo 
v infocentru.

http://www.utulek-jimlin.cz

